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R ny Rady Miasta Katowice 

Dotyczy: 	interpelacji nr RI-000976/V11 z dnia 29.03.2016r. w sprawie wprowadzenia ulg dla rodzin 

wielodzietnych za przejazdy komunikacj ą  publiczn ą  w  Katowicach oraz konurbacji ś l ąskiej 

obj ę tej dzia łalno ści ą  KZK GOP 

W ś lad za pismem nr T.0003.1.2016.JA z dnia 15.04.2016r. uprzejmie informuj ę , że Komunikacyjny 

Zwi ązek Komunalny GOP w pi śmie znak: RK.1511-88/2016 (data wp ływu 21.04.2016r.) przedstawi ł  swoje 

stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Wprowadzenia ulgi w przejazdach dla rodzin wielodzietnych bezpo ś rednio do „Taryfy przewozu 

osób i baga żu w komunikacji miejskiej KZK GOP" wed ług szacunków organizatora publicznego transportu 

zbiorowego spowodowa łoby wzrost dotacji dla Miasta Katowice o kwot ę  ok. 2,9 mln z ł  rocznie, 

przy za ło żeniu, że bezp łatne przejazdy komunikacj ą  miejsk ą  obj ęłyby dzieci i m łodzie ż  z „rodzin 3+", w wieku 

4-24 lat , w okresie szkolnym 10 miesi ęcy (w szacunkach uwzgl ędniono bilet  „SM"  na karcie SKUP  -  ulgowy 

na jedno miasto z limitem 66 przejazdów za 48  z ł ). 

Niemniej jednak, zgodnie ze stanowiskiem KZK GOP pomoc udzielana osobom w s łabszej sytuacji 

ekonomicznej, w tym rodzinom wielodzietnym nie powinna odbywa ć  się  przez obni żanie cen biletów 

komunikacji miejskiej. W za łączeniu przekazuję  pe łn ą  tre ść  stanowiska KZK GOP. 

W sytuacji, w której organizator publicznego transportu zbiorowego nie planuje wprowadzenia 

wnioskowanej przez Pana Radnego ulgi w przejazdach na obszarze  KZK  GOP,  Miasto  Katowice analizuje inne 

mo ż liwo ści pomocy dzieciom i m łodzie ży z rodzin wielodzietnych  w  zakresie wspó łfinansowania biletów 

miesięcznych. O podj ę tych decyzjach powiadomi ę  Pana Radnego odrę bnym pismem. 

Z powa żaniem 

Urzad Miasta  Katowice 
40-098 Katowice,  ul, M łynska 4 
www.katowice.eu  

Za łącznik: 

-kopia pisma KZK GOP znak: RK-1511-88/2016 

Do wiadomo ści: 

- Biuro Rady Miasta (dot. R1-000976/VII, RKP-068332/16) 

- Wydzia ł  Organizacji i Zarz ądzania 

- Wydzia ł  Transportu — aa 
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RK.1511-88/2016 

KZK GOP 

Katowice, 13.04.2016r. 

Szanowny Pan 

Bogus ław LOWAK 

Naczelnik Wydzia łu Transportu 

Urząd Miasta Katowice 

W odpowiedzi na pismo Nr T.7240.30.2016.JA z dnia 25.03.2016r., w sprawie 

wprowadzenia ulgi dla posiadaczy Karty Du żych Rodzin uprzejmie informuj ę , że dokonano 

szacunku utraconych dochodów zwi ązanych z wprowadzerliem dodatkowego uprawnienia 

do przejazdów ulgowych w wysoko ści 50% dla rodziców  w rodzinach wielodzietnych. Ocen ę  

utraconych dochodów przeprowadzono w oparciu o dane G łównego Urz ędu Statystycznego, 

zgodnie z którymi w gminach KZK GOP jest ok. 47 tys. osób — rodziców w rodzinach z 3 lub 

wi ęcej dzieci do 24 lat — uprawnionych do ulgi. Przyjmuj ąc za łożenie, że z przejazdów 

komunikacją  miejsk ą  organizowan ą  przez KZK GOP korzysta co trzecia uprawniona osoba 

(33% uprawnionych) to w skali ca łego KZK GOP przyznanie i:akiej ulgi iiivi ąż e si ę  z obni ż eniem 

dochodów ze sprzeda ży biletów o ok. 12,2 mln z ł  rocznie. Bior ą c  pod  uwag ę  udzia ł  gminy 

Katowice w dotacji do bud ż etu KZK GOP szacuje si ę , ż e mog łoby to oznacza ć  wzrost dotacji o 

ok. 2,9 mln z ł . 

Jednocze ś nie nale ży zwróci ć  uwagę , że obecnie zakres uprawnie ń  do  przejazdów 

ulgowych (100%  lub  50%) jest bardzo szeroki. Dzieci do uko ńczenia 4 roku życia mog ą  

podró żowa ć  bezp łatnie. Natomiast dzieci po uko ń czeniu 4 lat, m łodzie ż  oraz studenci 

korzystaj ą  z uprawnienia do ulgi w wysoko ści 50%. Ulga  ta  dotycz ąca wszystkich rodzajów 

biletów (bez ogranicze ń  czasowych) jest wy ż sza ni ż  ulgi stosowane przez inne podmioty w 

ramach ró ż nych inicjatyw wspieraj ących rodziny wielodzietne. Udzielaj ąc tak wysokich zni żek 

dla dzieci (i w ten sposób te ż  dla rodzin wielodzietnych)  od  wielu  już  lat KZK GOP wspiera 

politykę  prorodzinn ą . Dodatkowo dzieci i m łodzie ż  ucz ęszczaj ąca  do  szkó ł  ma mo ż liwo ść  

korzystania z ta ń szego wzgl ędem innych ulgowych biletów okresowych biletu szkolnego, 
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którego koszt wynosi 50 z ł .  Jest  to bilet uprawniaj ący do przejazdu, w dni nauki  szkolnej,  w 

relacji pomi ędzy miejscem zamieszkania oraz miejscem nauki i z powrotem. 

Ponadto nale ży zwróci ć  uwagę , że dochody ze sprzeda ży biletów stanowi ą  jedno z 

głównych ź róde ł  finansowania komunikacji miejskiej KZK GOP. Obecnie  dochody  ze 

sprzeda ży biletów pokrywaj ą  jedynie w ok. 40% wydatki na przewozy, a  reszt ę  stanowi ą  

dop łaty z bud żetów gmin cz łonkowskich. 

Jednocze śnie pragniemy doda ć , ż e pomoc udzielana przez gminy osobom  w  s ł abszej 

sytuacji ekonomicznej niekoniecznie musi obywa ć  si ę  przez obni ż anie  cen  biletów 

komunikacji miejskiej. Mo ż e by ć  równie ż  prowadzona niezale ż nie, jako  element  polityki 

spo łecznej z bud żetu przeznaczonego na ten cel. 

Z powa ż aniem 

Nacz "k Wydzia łu 
Kont 'i Bi ł e łów 

Janus Tyran 
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